
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5e6a10481d61a806efa80401 στις 12/03/20 14:08
1

                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ   

                 Αθήνα,    

Γραφείο Υποστήριξης Γενικής Διεύθυνσης
Ταχ. Δ/νση: Πολυτεχνείου 4
Ταχ. Κώδικας: 10433, Αθήνα
Τηλ.: 2132101130
Φαξ: 2132101135
E-mail: gdoa@patt.gov.gr

 

ΘΕΜΑ: Αναστολή της διενέργειας των εξετάσεων (θεωρητικού και πρακτικού τύπου), για την 
αδειοδότηση των τεχνικών επαγγελμάτων του Ν. 3982/2011, στο πλαίσιο μέτρων πρόληψης 
αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης του Sars-Cov-2 (κορωνοϊός).

                                                                      ΑΠΟΦΑΣΗ
ΟΙ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 << Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης >>, (ΦΕΚ87Α/7-6-10) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

2.  Τις διατάξεις της αρ.37419/13479/08-05-18 απόφασης (ΦΕΚ 1661/ τΒ΄ /2018) του Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης , με την οποία εγκρίθηκε η αρ. 121/2018 απόφαση του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, με την οποία τροποποιείται – 

επικαιροποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας.

3. Τις διατάξεις της αριθ. 722070/12-11-2019 (ΦΕΚ 4258/Β/2019) απόφασης του Περιφερειάρχη 

Αττικής περί ανάθεσης & μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες , Περιφερειακούς 

Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, όπως έχει τροποποιηθεί 

και συμπληρωθεί με την υπ’ αριθ. 37709/03-02-2020 Απόφαση.

4. Τις Αποφάσεις του Περιφερειάρχη Αττικής για την συγκρότηση εξεταστικών επιτροπών για 

την αδειοδότηση των τεχνικών επαγγελμάτων του Ν.3982/2011  (ΦΕΚ 99/10-3-2020 ΥΟΔΔ και 

ΦΕΚ 149/28-3-2020 ΥΟΔΔ). 

mailto:gdoa@patt.gov.gr


2

5. Την έκτακτη ανάγκη για την λήψη μέτρων πρόληψης αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης 

του Sars-Cov-2 (κορωνοϊός). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την αναστολή όλων των θεωρητικών και πρακτικών εξετάσεων, για την αδειοδότηση των 

τεχνικών επαγγελμάτων του Ν.3982/2011, που διενεργούνται από τις Εξεταστικές Επιτροπές των 

Δ/νσεων Ανάπτυξης,  για όλες τις επαγγελματικές κατηγορίες.

 

Η αναστολή θα ισχύσει για τις επόμενες 15 ημέρες, ήτοι από την Παρασκευή  13 Μαρτίου 2020 

έως και την Παρασκευή 27 Μαρτίου 2020.

ΟΙ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΏΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αντιπεριφερειάρχης Κεντρικού Τομέα Αθηνών 
Δημόπουλος Γεώργιος

Αντιπεριφερειάρχης Πειραιά 
Αντωνάκου Σταυρούλα

Αντιπεριφερειάρχης Νοτίου Τομέα Αθηνών
Νάνου Δήμητρα

Αντιπεριφερειάρχης Νήσων 
Θεοδωρακοπούλου Βασιλική

Αντιπεριφερειάρχης Βορείου Τομέα Αθηνών
Κεφαλογιάννη Λουκία

Αντιπεριφερειάρχης Δυτικής Αττικής 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος

Αντιπεριφερειάρχης  Δυτικού Τομέα Αθηνών
Λεωτσάκος Ανδρέας

Αντιπεριφερειάρχης Ανατολικής Αττικής
Αυγερινός Αθανάσιος

                                                                                                     



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5e6a10481d61a806efa80401 στις 12/03/20 14:08
3

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ

 1. Περιφέρεια Αττικής

- ΟΛΕΣ ΟΙ ΔΝΣΕΙΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

- Διεύθυνση Διαδικτυακής Ενημέρωσης και Ψηφιακής Εξυπηρέτησης Τμήμα Διαδικτύου και 
Ψηφιακής Ενημέρωσης 
(με την παράκληση ανάρτησης της παρούσας στην ιστοσελίδα της ΠΑ)

 Β. ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 

1. Περιφέρεια Αττικής 

› Γραφείο Περιφερειάρχη 

› Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεντρικού Τομέα

› Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Νότιου Τομέα

› Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Βόρειου Τομέα

› Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δυτικού Τομέα

› Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πειραιά 

› Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Νήσων 

› Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δυτικής Αττικής 

› Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ανατολικής Αττικής

2. ΕΟΠΠΕΠ 
ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ & ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ
 

3. ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΕΣ/ ΣΥΛΛΟΓΙΚΟΙ ΦΟΡΕΙΣ (ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ)
- ΠΟΕΜ, ΠΑΝΑΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΡΓΑΤΩΝ ΜΕΤΑΛΛΟΥ 
- ΟΨΕ,  ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 
- ΠΟΕΤΕΚ, ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΥΣΗΣ
- ΟΒΥΕ, ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ
- ΟΗΕ, ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 
- ΠΟΣΕΗ, ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
- ΣΕΚΗΦΕ, ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΕΡΓΟΛΑΒΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΦΩΤΕΙΝΩΝ ΕΠΙΓΡΑΦΩΝ
- ΟΧΜΓΕ, ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΟΔΗΓΩΝ & ΓΕΩΤΡΥΠΑΝΙΣΤΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 
-ΠΟΒΕΣΑ, ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΤΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ   
 ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ 
-ΟΜΤΕ, ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ


		ΜΕΛΙΣΙΔΟΥ ΣΓΟΥΡΩ
	2020-03-12T14:08:52+0200
	Αθήνα
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
	ΑΠ:208524




